
 

Tisková zpráva 
Děti se do školky přestěhují v prosinci 

 
 

Nejpozději do 30. listopadu by měli stavbaři z firmy AWEA s. r. o. předat městu Liberci novou 

mateřskou školku. Ta vyrůstá v ruprechtické Věkově ulici. V prosinci se sem nastěhují první děti.  

Práce na školce, kterou stavbaři montují z jednotlivých kontejnerů, probíhají zatím podle 

harmonogramu. V těchto dnech už budova stojí. Jediné, co jí chybí, je spojovací chodba. Dokončují se 

vnitřní úpravy, rozvody sítí, dělníci do školky instalují sanitární zařízení.  

Zatím nedošlo k žádnému zpoždění stavby. Platí tedy, že nejpozději do 30. listopadu by měla být 

školka předána městu, a že v průběhu prosince se sem přestěhují děti. 

„Budu ráda, když budeme moci splnit slib, který jsme dali rodičům. Že jejich děti nebudou muset trávit 

další zimu v nepříznivých podmínkách, ale v nové, moderní školce, po které volali už několik let. Těší 

mě to o to více, že finanční situace Statutárního města Liberec není příznivá, a přesto se podařilo 

potíže během pár měsíců vyřešit,“ říká Bc. Martina Rosenbergová, primátorka SML, která se i kvůli 

v jednu chvíli vyhrocené situaci sešla s rodiči dětí, jež školku navštěvují.  

Stavbě nové moderní mateřinky předcházela demolice 30 let staré školky, složené z pavilonů. Po 

dokončení projektu zde pro děti vznikne celkem 84 míst, z toho 14 jich bude zcela nových. 

Nová mateřská škola pro 84 dětí (odloučené pracoviště MŠ Čtyřlístek) se bude rozkládat na zastavěné 

ploše zhruba 500m2. Náklady výstavby částečně pokryjí finanční prostředky z prodeje staré vily, která 

je v současné době součástí školky. Na přání rodičů se ke kontejnerové školce ponechá i větší 

zahrada, než se původně plánovalo, takže děti budou mít k dispozici 2 916 m2, což znamená 34 m2 

prostoru na dítě, přičemž zákonná norma nařizuje 4 m2/ dítě. 

 

V Liberci 15. října 2012 


